
   

 

1 
 

VILNIAUS ANTAKALNIO GIMNAZIJOS PSICHOAKTYVIŲJŲ MEDŽIAGŲ VARTOJIMO IR PLATINIMO PREVENCIJOS PLANAS  

I-OS GIMNAZIJOS KLASĖS 

Eil. nr. Prevencijos priemonė 
Atsakingas 

vykdytojas 
Ištekliai Terminas 

1. Uždavinys – stiprinti mokinių raštingumą ir psichologinį atsparumą psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo tema 

1.1. Didinti visų I gimnazijos klasių mokinių 

informuotumą psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencijos tema per 

gyvenimo įgūdžių pamokas. 

Gyvenimo įgūdžių 

mokytojai, 

visuomenės sveikatos 

specialistas, dirbantis 

gimnazijoje 

Gyvenimo įgūdžių pamokų planai 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos tema; 

Pedagogai; 

Visuomenės sveikatos specialistas, 

dirbantis gimnazijoje 

2024 m. sausis-gegužė 

01-02 mėn. – Ij, If, Ih 

gimnazijos klasės; 

02-05 mėn. – Ia, Ib, Ic, Id 

gimnazijos klasės 

1.2. Didinti I gimnazijos klasių mokinių 

informuotumą apie pagalbą ir paslaugas 

prieinamas Vilniaus mieste vaikams ir 

jaunimui dėl psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo (Vilniaus m. savivaldybės 

parengtas informacinis leidinys (trilapis).  

Visuomenės sveikatos 

specialistas, dirbantis 

gimnazijoje 

Visuomenės sveikatos specialistas, 

dirbantis gimnazijoje; 

El. dienynas Tamo; 

Sveikatos ugdymo ir mokymo 

užsiėmimo metu 

2024 m. kovas-gegužė 

1.3. I gimnazijos klasių mokinių sveikos 

gyvensenos skatinimas ir sveikatos 

raštingumo ugdymas jiems dalyvaujant 

paskaitų/ užsiėmimų cikle: 

 

Paskaitos (užsiėmimo) Nr. 1 

Ribos. Kaip jas brėžti ir išlaikyti. 

Trukmė 45 min. 

 

Paskaitos (užsiėmimo) Nr. 2 

Psichoaktyviosios medžiagos. Jų 

vartojimo pasekmės 

Trukmė 45 min. 

  

  

  

  

  

  

Tolerantiško Jaunimo 

Asociacija 

  

  

Vaikų intensyviosios 

terapijos gydytoja 

Veslava Žukovskaja 

  

  

  

  

  

  

Tolerantiško Jaunimo Asociacijos 

savanoriai 

Gimnazijos patalpos 

  

Edukacijos kaina  

150 Eur x 2 kartus= 300 

Gimnazijos patalpos 

  

  

  

  

  

  

  

2024 m. sausis-kovas 

  

  

  

2024 m. vasaris-kovas 

  

  

  

  



   

 

2 
 

Paskaitos (užsiėmimo) Nr. 3  

Kaip keisti įpročius? 

Trukmė 45 min.  

  

Paskaitos (užsiėmimo) Nr. 4 

Savanorystė kaip savęs atradimas 

Trukmė 45 min. 

Vilniaus miesto 

visuomenės sveikatos 

biuras 

  

  

Atviro jaunimo 

centras ,,Žalianamis“  

Visuomenės sveikatos specialistas, 

dirbantis gimnazijoje 

Gimnazijos patalpos 

  

Atviro jaunimo centro ,,Žalianamis“ 

jaunimo darbuotojai; 

Gimnazijos patalpos 

2024 m. vasaris-balandis 

  

  

  

2024 m. balandis-gegužė 

1.4. Stiprindami I gimnazijos klasių mokinių 

psichologinį atsparumą, gimnazijoje 

savo veiklą vykdo jaunimo darbuotojai. 

Atviro jaunimo 

centras ,,Žalianamis“  

Atviro jaunimo centro ,,Žalianamis“ 

jaunimo darbuotojai pagal projektus 

„Jungtys“ ir „Virsmas“ 

Gimnazijos patalpos 

2024 m. sausis-gegužė  

1.5. Kurti mokinių poilsio zonų aplinką. 

 

Vilniaus Antakalnio 

gimnazija 

Materialiniai ištekliai (iki 4700 Eur) 2024 m. balandis-gegužė 

2. Uždavinys – įgalinti tėvus būti aktyviais psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos dalyviais 

2.1. Organizuoti ekspertų iš Islandijos 

mokymus tėvams apie jų vaidmens 

svarbą prevencijoje 

Vilniaus miesto 

visuomenės sveikatos 

biuras 

Islandų mokymų medžiaga; 

Lektoriai 

Savivaldybės patalpos 

2024 m. kovas 

2.2. Organizuoti psichologo mokymus 

tėvams ryšio su vaiku stiprinimo bei 

taisyklių šeimoje nustatymo bei 

laikymosi temomis. 

 

Vilniaus miesto 

visuomenės sveikatos 

biuras 

Vilniaus miesto visuomenės 

sveikatos biuro mokymų medžiaga; 

Lektoriai 

Platforma mokymų vedimui 

nuotoliu 

2024 m. kovas 

2.3. Bendruomenės policijos pareigūnų 

konsultacija tėvams ir vicemerės 

Simonos Bieliūnės informacinis 

pranešimas, pristatant rekomendacijas 

„Kaip kalbėti su vaikais apie 

psichoaktyviąsias medžiagas?“ 

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariato Vilniaus 

miesto pirmasis 

policijos komisariatas 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Vilniaus 

miesto pirmojo policijos 

komisariato bendruomenės 

pareigūnai; Vilniaus miesto 

savivaldybės atstovas 

Platforma mokymų vedimui 

nuotoliu 

2024 m. kovas 

3. Uždavinys – tobulinti mokyklos darbuotojų kompetencijas psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos ir intervencijos 

temomis 



   

 

3 
 

3.1. Organizuoti supervizijas gyvenimo 

įgūdžių mokytojams, vedantiems 

pamokas psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencijos tema 

(konkrečioms temoms aptarti) 

Vilniaus Pedagoginė 

psichologinė tarnyba 

Gyvenimo įgūdžių mokytojai; 

Supervizorius; 

Vieta supervizijų vedimui 

2024 m. kovas-gegužė 

3.2. Organizuoti bazinius mokymus 

psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

prevencijos tema 

Vilniaus miesto 

savivaldybė 

Ekspertų mokymų medžiaga; 

Lektoriai 

Savivaldybės patalpos 

2024 m. vasaris  

3.3. Konsultacijų diena gimnazijos 

darbuotojams dėl narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų rinkos, 

nusikalstamumo ir pasiūlos. 

 

Vilniaus apskrities 

vyriausiojo policijos 

komisariatas 

 

Vilniaus apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Vilniaus 

miesto pirmojo policijos 

komisariato bendruomenės 

pareigūnai; 

Gimnazijos patalpos 

2024 m. vasaris  

 

4. Uždavinys – apsaugoti pašalinių asmenų patekimą ir psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo ar platinimo galimybes mokyklos 

teritorijoje 

4.1. Teritorijos aptvėrimo ir apšvietimo, 

praėjimo kontrolės ir vaizdo stebėjimo 

(išorės ir vidaus) įrengimo sąmatos 

sudarymas. 

Vilniaus Antakalnio 

gimnazija 

Sąmata; lėšų panaudojimas sąmatos 

sudarymui (iš savivaldybės kitų 

išlaidų ir/ ar paramos) 

2024 m. sausis-gegužė 

 


